
MON FILS
PARTICIPE

À UN ESSAI
PARTICIPE

À UN ESSAI
PARTICIPE

CLINIQUE.
IL Y A 30 

ANS, RIEN 
N’EXISTAIT.
ANS, RIEN 
N’EXISTAIT.

3637TELETHON.FR
LE DON EN LIGNE LA LIGNE DU DON

service gratuit + prix appel

P R O G R A M M E
2-3 DÉC. À NICE

 -
 

 T
ho

m
as

 L
ai

sn
é 

 L
a 

C
om

pa
ny

 -
 A

FM
16

20
53

LE COMBAT DES PARENTS
LA VIE DES ENFANTS

11h20
Spectacle de danses arméniennes, jazz et latine
Par la compagnie Melting Danse

11h40
Chants et danses d’hier et d’aujourd’hui
Par Sel Nice Azur Provence 

12h
Danse urbaine tribal fusion
Par Astarte 

12h20
Danse en fauteuil électrique
Par l’association Accessible pour Tous

12h40
Danses Jazz, claquettes, hip-hop
Par Kristal Vibes 

13h
Danse Salsa d’enfants et djembé 
Par Artoral

13h20
Cheerleading, Pompoms Girls et zumba
Par les Cheerleaders de Nice

13h40
Danse latines, standards et danses en ligne
Par Charlies Dance 

14h
Danses africaine avec percussions, djembé
et danse ragga  
Par Lina Danse

14h20
Démonstration de hip-hop/breakdance
et zumba adulte/enfant 
Par FM CREW et Funny Moving 

14h40
Danse country
Par American New Country Attitude 

15h
Musique moderne traditionnelle niçoise
Par Lu Ribaire

15h20
Danse hip-hop 
Par Ô Arts Urbains 

15h40
Danses sociales pour personnes valides 
ou à mobilité réduite
Par Danser Ensemble 

16h
Danse et fl ashmob
Par les enfants de Cyrano 

16h20
Chant
Par Amazone Star

Animations sportives 

Initiation à l’Handi-Chess
Par AMJC Agora Nice – Est 
Démonstration gymnastique et mini-trampoline
Par le Cavigal Gym Nice
Initiations et démonstrations 
Par l’OGC Nice Escrime
Espace de découverte et d’initiation au Rugby  

Stand d’associations 

Accueil des villes Françaises, Artiste de Nice, 
Association Cassandra contre la leucémie, Association 
Coexister Nice, Direction de la Petite-Enfance et 
Famille de la ville de Nice, la réserve communale de 
Sécurité Civile de la ville de Nice, LéO Club Nice Comté 
de Nice, les enfants de Cyrano, Mains du Soleil, Melting 
Danse et la Bulle Zen, Nice Gospel Group, Oliwood Sud, 
Refl ex Photo, Team défi s, Union départementale des 
associations familiales des Alpes-Maritimes, Un enfant 
par la main, Unis-Cité Méditerranée, le Cosmophile, 
la Croix-rouge Française, Face06 (Fédération des 
Associations et Corporations Étudiantes des Alpes-
Maritimes), Loulou la Belle vie.

Renseignements 
Caroline Del Puppo

caroline.del-puppo@ville-nice.fr
04 92 17 37 68

Vi
lle

 d
e 

N
ic

e 
- 

SF
 -

 1
1/

20
16

 



DU 1er AU 3 DÉCEMBRE

 ANIMANICE GORBELLA 
Marathon de théâtre
par l’Étrange Compagnie 
Centre AnimaNICE Gorbella
63, boulevard Gorbella

VENDREDI 2 DÉCEMBRE

 MAISON DES ASSOCIATIONS GARIBALDI 
DANS L’AMPHITHEÂTRE 
De 17h à 18h
Lancement offi ciel avec les choralines 06, suivi 
de l’ensemble de clarinettes du Centre Musical 
Méditerranéen 

De 19h à 20h
Concert du Nice Gospel Group 

À partir de 21h 
Concert Rock de Janis et les slybarts 
Classe de musique du lycée Apollinaire
Concert Soul/Pop avec Loulou la Belle Vie 

 ANIMANICE SAINTE-MARGUERITE 
Un Patchwork réalisé par les adhérentes de 
l’activité Travaux d’Aiguilles est à gagner par 
tirage au sort. 
11h30 Confections d’objets de Noël 
par Marie Longordo
Centre AnimaNICE Sainte-Marguerite
71, avenue Sainte-Marguerite - 04 93 72 87 26

SAMEDI 3 DÉCEMBRE

 CENTRE ANIMANICE CIMIEZ 

À partir du lundi 14 novembre
Concours de musculation (tests musculaires et 
cardio training)
Remise  de récompense le samedi 3 décembre
Participation : 3

De 10h à 12h
Concours de belote
Participation : 3

De 10h à 17h
Ventes de cartes de Noël 
Avec l’animateur de dessin-peinture 
Anne Schnoebelen 
Prix : 2

De 13h à 14h30
Concours de Baby Foot pour adultes et enfants 
(7-11 ans)
Participation : 3

De 14h à 15h
Cours de Zumba 
Avec l’animateur Sonia Pecaud 
Participation : 3

De 15h30 à 18h30 
Loto 
Prix des cartons : 1 à 4 / 2 à 7 / 3 à 10 / 4 à 13  / 
5 à 15
En partenariat avec l’association SEPGV
Centre AnimaNICE Cimiez
49, avenue de la Marne - 04 93 53 85 95

 CENTRE ANIMANICE FABRON 

De 14h à 16h
Exposition vente des œuvres des adhérents 
(Fabron, Caucade et Saint-Antoine)

De 14h à 16h
Exposition vente d’œuvres réalisées par les 
adhérents 
Démonstration d’activités manuelles par les 
professeurs
Collation des participants
Centre AnimaNICE Fabron 
235, avenue de la Lanterne - 04 93 21 17 25

 CENTRE ANIMANICE LA MADELEINE 

De 10h à 13h
Kermesse Jeux de société, tennis de table, 
jeux géants en bois, …
Participation :1
  
De 13h à 19h 
Compétition de Karaté 
Par l’association Saisho - Dojo
Participation : 2
Centre AnimaNICE La Madeleine 
280, boulevard de la Madeleine - 04 92 15 25 10

De 13h à 17h :
Tournoi de Futsal
Inscription obligatoire à l’AnimaNice La Madeleine 
Participation: 2
Remise des récompenses à la fi n du tournoi. 
Les dons récoltés par les associations  SOCCA 
RACER CLUB et SAISHO DOJO seront reversés 
au Téléthon.
Stade Nicolaï 
205, boulevard de la Madeleine

 ESPLANADE DE LA BOURGADA  

Animations 

De 10h à 18h 
Inscription départ de la course de cohésion !
Par l’association d’Entraide des Sapeurs-
pompiers de Nice 
Départ du Footing « Course Cohésion Téléthon 
5 km » qui réunira plus de 250 personnes. 
Inscription à partir de 10h sur le stand et départ 
de la course à 10h30. 
Stand escalade et démonstration
Par les associations Handi-Loisirs, Cœur de Box 
et Guy Thaon
3  par personne
Pédalons pour le téléthon !
Par le Bureau des étudiants Polytech 
Nice - Sophia Antipolis 
Gaph’ sur toile 
Par les associations 21x29,7 et Défense et 
diffusion de l’Art mural (ADAM)

 MAISON DES ASSOCIATIONS GARIBALDI 

DANS LE HALL
De 10h à 18h
Animations autour de l’astrologie (lecture de 
thème astral, tirage de Tarot, vente d’objets)
Par le rendez-vous astrologique 

DANS LA SALLE AVELANIE
De 10h à 18h
Initiation au jeu FIFA
Par les Cyber-Espaces de la ville de Nice

DANS LA SALLE ROUSSALA
De 10h à 18h
Démonstration et massage
Par le Bureau des étudiants kinésithérapie/
ostéopathie et l’association Mains du Soleil 

DANS L’AMPHITHEÂTRE
De 11h à 12h
Pièce de théâtre 
Écrit et mis en scène par Geneviève 
Laure – Bemon 
Par la troupe Le petit théâtre de Laure 

De 12h à 12h45 
Démonstrations de danses culturelles et 
folkloriques Comoriennes 
Par la Culture Massiwa

De 13h à 14h
Spectacle « rêve de tango » 
Par la troupe DANSONS

De 14h15 à 14h45
Démonstration costumée de danses 
du 1er Empire 
Par le Souvenir napoléonien

De 15h à 16h15 
Comédie théâtrale « C KOI CE SMS » 
Par la troupe du 3’13

De 17h30 à 18h30 
Concert de La bande à Gérard 
Chant/guitare/accordéon/batterie 

De 18h30 à 19h30
Concert de Pop/Soul/Funk de Shakin’Mamas 

De 19h30 à 20h15
Concert du Quartet Jazz 
Saxophone/guitare/basse/batterie

De 21h15 à 22h30
Concert de Nice Covers 06 

 OPÉRA NICE CÔTE D’AZUR 

À 16h Concert de l’Orchestre philarmonique de l’Opéra
Organisé par la Société des Membres de la légion 
d’honneur des Alpes- Maritimes. 
Sous la baguette de Frédéric Deloche avec la 
violoniste Vera Novakova en soliste. 
Placé sous le haut patronage du général d’armée 
Benoit Puga, Grand Chancelier de la Légion 
d’honneur, cette activité majeure contribuera au 
prestige de l’Ordre et à sa connaissance par le 
public. Une partie des fonds sera reversée au 
profi t du téléthon. 

 PISCINE JEAN MÉDECIN 

De 16h à 20h Démonstrations Synchro Plongeon 
Water Polo ainsi que des initiations
Par l’Olympique Nice Natation 

 PROMENADE DU PAILLON 

Animations Podium

10h20
Représentation de chant /danse/ comédie musicale
Par la Compagnie des enfants du spectacle 

10h40
Chant et ventriloquie
Par Marc Rhouma 

11h
Chorale Gospel
Par Gospel Rootsingers 


